
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 

DETERMINAZIONE N° 26 DEL 25.01.2013 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto alla Ditta Xanit per la fornitura annuale, in service, di n.2 Sistemi 

Integrati a pressione negativa da destinare alle varie UU.OO. dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari. C.I.G.: Z75082CD21. 

___________________________________________ 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario  

Nazionale ed Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, e la L.R. n. 5/2007; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n.163/2006 e, in particolare l’art. 125, e richiamato il DPR 207/2010; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.417 del 08/08/2011 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

 

VISTO l'art. 8 del vigente Regolamento Aziendale, che dispone che per garantire la fornitura in oggetto, 

l'acquisto può essere legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto, prescindendo dalla 

richiesta di pluralità di preventivi per l'acquisizione di beni nei limiti di € 40.000,00;  

 

RICHIAMATA la deliberazione A.S.L. n. 816 del 04/11/2011 con la quale è stata affidata la fornitura, in 

service, a seguito di procedura aperta, a favore della Ditta Xanit, di sistemi per la terapia delle ferite con 

pressione negativa V.A.C.; 

 

CONSIDERATO CHE:  

 

 il sistema terapeutico a pressione negativa V.A.C. è un sistema integrato per il trattamento di 

una varietà di ferite croniche, acute, traumatiche, subacute e deiscenti, ustioni a spessore 

parziale, ulcere da pressione e ferite diabetiche, lembi e innesti cutanei; 

 

 



 

 

 in diverse situazioni è stata rappresentata la necessità di acquisire tale sistema per il 

trattamento delle ferite cutanee in pazienti ricoverati nelle varie UU.OO. di questa Azienda; 

 

DATO ATTO che con nota prot. n. PG/2012/32588 del 28/11/2012 si è provveduto a richiedere alla Ditta 

Xanit un preventivo di spesa per la fornitura in service del sistema di aspirazione negativa VAC; 

 

ACQUISITO in data 07/12/2012 il preventivo di spesa della ditta Xanit, che offre il sistema a pressione 

negativa VAC agli stessi prezzi patti e condizioni di cui alla succitata deliberazione ASL n. 816 del 

04/11/2011; 

 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi esposti in premessa 
 
 

DI AFFIDARE alla Ditta Xanit, corrente in Sassari, la fornitura di n.2 Sistemi di Aspirazione a pressione 

negativa per il trattamento delle ferite cutanee da destinare all’occorrenza alle varie UU.OO. dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari, per una spesa complessiva annuale di € 39.500,00 + Iva 21% e, 

precisamente: 

 

 Locazione di n.1 Sistema Integrato portatile a pressione negativa cod. 340007 - € 6.000,00 + Iva 

21% ( € 7.260,00 Iva incl.); 

 Locazione di n.1 Sistema Integrato pressione negativa e tecnica d’instillazione cod.ULTDEV01 -             

€ 6.000,00 + Iva 21% ( € 7.260,00 Iva incl.); 

 Medicazioni Varie, dettagliatamente indicate nel Listino prezzi agli atti di questo Servizio, fino al 

raggiungimento dell’importo di € 27.500,00 + Iva 21% ( 33.275,00 Iva incl) da acquisire, di volta in 

volta, secondo le singole esigenze terapeutiche; 

 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 47.795,00 Iva 21% incl. andrà così ripartita: 

 € 33.275,00 Iva 21% incl. sul conto di spesa n° 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale 

sanitario” del corrente esercizio economico. 

 € 14.520,00 Iva 21% incl. sul conto di spesa n. 0508020105 “Canoni di noleggio per attrezzature 

sanitarie” del corrente esercizio economico. 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Ditta affidataria per la firma in calce da parte del legale 

rappresentante di essa, in luogo del contratto e di provvedere all’emissione del relativo ordine relativamente 

ai canoni di locazione. 

 

DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all'emissione degli ordini alla ditta affidataria relativamente 

al materiale di consumo. 

DI INCARICARE la Direzione Medica di Presidio di concerto con il Servizio Ingegneria Clinica della gestione 

delle apparecchiature in locazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 
f.to Dott.  Antonio Solinas 

___________________________________ 



 

 

 
 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura     SERVIZIO PROVVEDITORATO,ECONOMATO E 

PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile    Dott. Antonio Solinas_______________         
 
Estensore   Dott.ssa Valeria Manca ___________________                             

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  

25.01.2013  per la durata di quindici giorni. 


